
Em R$

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

R$ 89.867,90 R$ 7.233,29 R$ 7.233,29 R$ 7.233,29 R$ 0,00 20/02/2017 14/02/17
R$ 111.805,35 R$ 9.119,62 R$ 9.119,62 R$ 9.119,62 R$ 0,00 20/03/2017 23/02/17
R$ 185.621,97 R$ 14.914,73 R$ 14.914,73 R$ 14.914,73 R$ 0,00 20/04/2017 12 e 20/04/2017
R$ 189.014,00 R$ 15.203,15 R$ 15.203,15 R$ 15.203,15 R$ 0,00 20/05/2017 12/05/17
R$ 189.298,62 R$ 15.244,21 R$ 15.244,21 R$ 15.244,21 R$ 0,00 20/06/2017 31/05/17
R$ 190.598,62 R$ 15.348,21 R$ 15.348,21 R$ 15.348,21 R$ 0,00 20/07/2017 18/07/17
R$ 192.535,62 R$ 15.503,17 R$ 15.503,17 R$ 15.503,17 R$ 0,00 20/08/2018 17/08/17
R$ 195.709,62 R$ 15.827,09 R$ 15.827,09 R$ 15.827,09 R$ 0,00 20/09/2017 19/09/17
R$ 198.222,62 R$ 17.299,01 R$ 17.299,01 R$ 17.299,01 R$ 0,00 20/10/2017 10 e 11/10/2017
R$ 189.135,62 R$ 15.346,17 R$ 15.346,17 R$ 15.346,17 R$ 0,00 20/11/2017 10/11/17
R$ 152.593,24 R$ 12.422,58 R$ 12.422,58 R$ 12.422,58 R$ 0,00 20/12/2017 14/12/17
R$ 102.113,07 R$ 8.424,83 R$ 8.424,83 R$ 8.424,83 R$ 0,00 20/01/2018 17/01/18
R$ 108.753,46 R$ 11.662,86 R$ 11.662,86 R$ 11.662,86 R$ 1.271,23 20/12/2017 17/01/18

R$ 2.095.269,71 R$ 173.548,92 R$ 173.548,92 R$ 173.548,92 R$ 1.271,23
13º SALARIO
TOTAL

RECOLHIDA(4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)

CONTABILIZADA
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO R$ 89.867,90 R$ 17.973,58 R$ 17.973,58 R$ 0,00 R$ 17.973,58 R$ 0,00 20/02/2017 14/02/17
FEVEREIRO R$ 111.805,35 R$ 23.551,12 R$ 23.551,12 R$ 0,00 R$ 23.551,12 R$ 0,00 20/03/2017 31/03/17
MARÇO R$ 185.621,97 R$ 38.980,61 R$ 38.980,61 R$ 1.100,00 R$ 37.880,61 R$ 0,00 20/04/2017 20/04/17
ABRIL R$ 189.014,00 R$ 39.594,23 R$ 39.594,23 R$ 1.100,00 R$ 38.494,23 R$ 4.195,84 20/05/2017 20/06/17
MAIO R$ 189.298,62 R$ 39.752,71 R$ 39.752,71 R$ 1.100,00 R$ 38.652,71 R$ 3.320,25 20/06/2017 13/07/17
JUNHO R$ 190.598,62 R$ 40.025,71 R$ 40.025,71 R$ 1.100,00 R$ 38.925,71 R$ 0,00 20/07/2017 18/07/17
JULHO R$ 192.535,62 R$ 40.432,30 R$ 40.432,30 R$ 0,00 R$ 40.432,30 R$ 0,00 20/08/2018 18/08/17
AGOSTO R$ 195.709,62 R$ 41.099,02 R$ 41.099,02 R$ 0,00 R$ 41.099,02 R$ 0,00 20/09/2017 20/09/17
SETEMBRO R$ 198.222,62 R$ 41.532,25 R$ 41.532,25 R$ 0,00 R$ 41.532,25 R$ 0,00 20/10/2017 20/10/17
OUTUBRO R$ 189.135,62 R$ 39.718,48 R$ 39.718,48 R$ 0,00 R$ 39.718,48 R$ 0,00 20/11/2017 16/11/17
NOVEMBRO R$ 152.593,24 R$ 32.044,27 R$ 32.044,27 R$ 0,00 R$ 32.044,27 R$ 0,00 20/12/2017 18/12/17
DEZEMBRO R$ 102.113,07 R$ 21.640,54 R$ 21.640,54 R$ 937,00 R$ 20.703,54 R$ 0,00 20/01/2018 18/01/18
13º SALARIO R$ 108.753,46 R$ 28.508,31 R$ 28.508,31 R$ 0,00 R$ 28.508,31 R$ 3.107,38 20/12/2017 18 e 19/01/2018
TOTAL R$ 2.095.269,71 R$ 444.853,13 R$ 444.853,13 R$ 5.337,00 R$ 439.516,13 R$ 10.623,47

RESOLUÇÃO TC nº 25/2017

RECOLHIDA(4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE 

(6)
BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

BASE DE CÁLCULO

   ANEXO XIII -B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE(RGPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

CONTABILIZADADEVIDAVALOR (1)COMPETÊNCIA
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;
Nota 3: Benefícios previdenciarios pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;
Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores 
referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciarias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

L
IA

N
E

 M
A

R
IA

 D
A

 SIL
V

A
 SO

A
R

E
S, E

Z
IU

D
A

 M
A

R
IA

 D
E

 SO
U

SA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 42561035-9a43-4a45-97ae-62d913044048



Em R$

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

R$ 57.754,00 R$ 4.573,20 R$ 4.573,20 R$ 4.573,20 R$ 0,00 20/02/2017 14/02/17
R$ 126.634,99 R$ 10.826,06 R$ 10.826,06 R$ 10.826,06 R$ 0,00 20/03/2017 23/02 e 07/03/17
R$ 142.872,47 R$ 12.121,77 R$ 12.121,77 R$ 12.121,77 R$ 0,00 20/04/2017 12,18/04/2017
R$ 159.414,83 R$ 13.673,90 R$ 13.673,90 R$ 13.673,90 R$ 0,00 20/05/2017 12/05/17
R$ 152.553,00 R$ 12.848,00 R$ 12.848,00 R$ 12.848,00 R$ 0,00 20/06/2017 30,31/05/2017
R$ 152.553,00 R$ 12.848,00 R$ 12.848,00 R$ 12.848,00 R$ 0,00 20/07/2017 18/07/17
R$ 152.553,00 R$ 12.848,00 R$ 12.848,00 R$ 12.848,00 R$ 0,00 20/08/2017 17/08/17
R$ 153.490,00 R$ 12.922,96 R$ 12.922,96 R$ 12.922,96 R$ 0,00 20/09/2017 19/09/17
R$ 167.266,33 R$ 13.984,44 R$ 13.984,44 R$ 13.984,44 R$ 0,00 20/10/2017 11/10/17
R$ 160.953,00 R$ 13.423,44 R$ 13.423,44 R$ 13.423,44 R$ 0,00 20/11/2017 10/11/17
R$ 143.462,37 R$ 12.024,09 R$ 12.024,09 R$ 12.024,09 R$ 0,00 20/12/2017 14/12/17

R$ 64.542,38 R$ 5.980,84 R$ 5.980,84 R$ 5.980,84 R$ 0,00 20/01/2018 17/01/18
R$ 131.627,00 R$ 10.844,32 R$ 10.844,32 R$ 10.844,32 R$ 499,18 20/12/2017 18/01/18

R$ 1.765.676,37 R$ 148.919,02 R$ 148.919,02 R$ 148.919,02 R$ 499,18

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

         ANEXO XIII-A  

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
 RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA(4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)

DATA DO REPASSE 
(6)COMPETÊNCIA

RESOLUÇÃO TC nº 25/2017
ANEXO XIII

13º SALARIO

FUNDO MUN SAÚDE

TOTAL
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO R$ 57.754,00 R$ 11.550,80 R$ 11.550,80 R$ 0,00 R$ 11.550,80 R$ 0,00 20/02/2017 14/02/17
FEVEREIRO R$ 126.634,99 R$ 26.593,35 R$ 26.593,35 R$ 0,00 R$ 26.593,35 R$ 0,00 20/03/2017 08,31/03/2017
MARÇO R$ 142.872,47 R$ 30.003,22 R$ 30.003,22 R$ 3.937,00 R$ 26.066,22 R$ 0,00 20/04/2017 20/04/17
ABRIL R$ 159.414,83 R$ 33.477,11 R$ 33.477,11 R$ 3.937,00 R$ 29.540,11 R$ 3.546,86 20/05/2017 20/06/17
MAIO R$ 152.553,00 R$ 32.036,13 R$ 32.036,13 R$ 3.937,00 R$ 28.099,13 R$ 2.413,69 20/06/2017 13/07/17
JUNHO R$ 152.553,00 R$ 32.036,13 R$ 32.036,13 R$ 4.874,00 R$ 27.162,13 R$ 0,00 20/07/2017 18/07/17
JULHO R$ 152.553,00 R$ 32.036,13 R$ 32.036,13 R$ 1.874,00 R$ 30.162,13 R$ 0,00 20/08/2017 18/08/17
AGOSTO R$ 153.490,00 R$ 32.232,90 R$ 32.232,90 R$ 1.874,00 R$ 30.358,90 R$ 0,00 20/09/2017 20/09/17
SETEMBRO R$ 167.266,33 R$ 35.125,93 R$ 35.125,93 R$ 937,00 R$ 34.188,93 R$ 0,00 20/10/2017 19,20/10/2017
OUTUBRO R$ 160.953,00 R$ 33.800,13 R$ 33.800,13 R$ 937,00 R$ 32.863,13 R$ 0,00 20/11/2017 16/11/17
NOVEMBRO R$ 143.462,37 R$ 30.127,10 R$ 30.127,10 R$ 937,00 R$ 29.190,10 R$ 0,00 20/12/2017 18/12/17
DEZEMBRO R$ 64.542,38 R$ 13.553,90 R$ 13.553,90 R$ 937,00 R$ 12.616,90 R$ 0,00 20/01/2018 18,19/01/2018
13º SALARIO R$ 131.627,00 R$ 27.641,67 R$ 27.641,67 R$ 0,00 R$ 27.641,67 R$ 3.012,90 20/12/2017 18,19/01/2018
TOTAL R$ 1.765.676,37 R$ 370.214,50 R$ 370.214,50 R$ 24.181,00 R$ 346.033,50 R$ 8.973,45

RESOLUÇÃO TC nº 25/2017

   ANEXO XIII -B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE(RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA(4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)

DATA DO REPASSE 
(6)
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;
Nota 3: Benefícios previdenciarios pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;
Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos 
(valores referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciarias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.
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Em R$

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

R$ 16.348,00 R$ 1.397,84 R$ 1.397,84 R$ 1.397,84 R$ 0,00 20/02/2017 14/02/17

R$ 27.781,00 R$ 2.331,22 R$ 2.331,22 R$ 2.331,22 R$ 0,00 20/03/2017
23/02 e 

03, 07/03/17
R$ 34.803,00 R$ 2.884,46 R$ 2.884,46 R$ 2.884,46 R$ 0,00 20/04/2017 12 e 18/04/2017
R$ 37.114,00 R$ 3.059,12 R$ 3.059,12 R$ 3.059,12 R$ 0,00 20/05/2017 12/05/17
R$ 38.314,00 R$ 3.155,12 R$ 3.155,12 R$ 3.155,12 R$ 0,00 20/06/2017 30 e 31/05/2017
R$ 37.981,67 R$ 3.168,12 R$ 3.168,12 R$ 3.168,12 R$ 0,00 20/07/2017 18/07/17
R$ 37.051,00 R$ 3.054,08 R$ 3.054,08 R$ 3.054,08 R$ 0,00 20/08/2017 17/08/17
R$ 35.177,00 R$ 2.829,10 R$ 2.829,10 R$ 2.829,10 R$ 0,00 20/09/2017 19/09/17
R$ 36.677,00 R$ 3.068,86 R$ 3.068,86 R$ 3.068,86 R$ 0,00 20/10/2017 11/10/17
R$ 38.551,00 R$ 3.219,08 R$ 3.219,08 R$ 3.219,08 R$ 0,00 20/11/2017 10/11/17
R$ 31.211,19 R$ 2.631,87 R$ 2.631,87 R$ 2.631,87 R$ 0,00 20/12/2017 14/12/17
R$ 30.755,00 R$ 2.595,40 R$ 2.595,40 R$ 2.595,40 R$ 0,00 20/01/2018 17/01/18
R$ 29.223,18 R$ 2.450,29 R$ 2.450,29 R$ 2.450,29 R$ 267,01 20/12/2017 17 e 18/01/2018

R$ 430.987,04 R$ 35.844,56 R$ 35.844,56 R$ 35.844,56 R$ 267,01

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

         ANEXO XIII-A  

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
 RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA(4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)COMPETÊNCIA

RESOLUÇÃO TC nº 25/2017
ANEXO XIII

13º SALARIO

FUNDO MUN ASSISTÊNCIA SOCIAL

TOTAL
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO R$ 16.348,00 R$ 3.269,60 R$ 3.269,60 R$ 0,00 R$ 3.269,60 R$ 0,00 20/02/2017 14/02/17
FEVEREIRO R$ 27.781,00 R$ 5.834,01 R$ 5.834,01 R$ 0,00 R$ 5.834,01 R$ 0,00 20/03/2017 31/03/17
MARÇO R$ 36.677,00 R$ 7.702,17 R$ 7.702,17 R$ 0,00 R$ 7.702,17 R$ 0,00 20/04/2017 20 e 24/04/2017
ABRIL R$ 37.114,00 R$ 7.793,94 R$ 7.793,94 R$ 0,00 R$ 7.793,94 R$ 849,29 20/05/2017 20/06/17
MAIO R$ 38.314,00 R$ 8.045,94 R$ 8.045,94 R$ 0,00 R$ 8.045,94 R$ 691,08 20/06/2017 13/07/17
JUNHO R$ 37.981,67 R$ 7.975,93 R$ 7.975,93 R$ 0,00 R$ 7.975,93 R$ 0,00 20/07/2017 18/07/17
JULHO R$ 37.051,00 R$ 7.780,71 R$ 7.780,71 R$ 0,00 R$ 7.780,71 R$ 0,00 20/08/2017 18/08/17
AGOSTO R$ 35.177,00 R$ 7.387,17 R$ 7.387,17 R$ 0,00 R$ 7.387,17 R$ 0,00 20/09/2017 19 e 20/09/2017
SETEMBRO R$ 36.677,00 R$ 7.702,17 R$ 7.702,17 R$ 0,00 R$ 7.702,17 R$ 0,00 20/10/2017 18 e 20/10/2017
OUTUBRO R$ 38.551,00 R$ 8.095,71 R$ 8.095,71 R$ 0,00 R$ 8.095,71 R$ 0,00 20/11/2017 16 e 17/11/2017
NOVEMBRO R$ 31.211,19 R$ 6.554,35 R$ 6.554,35 R$ 937,00 R$ 5.617,35 R$ 0,00 20/12/2017 18/12/17
DEZEMBRO R$ 30.755,00 R$ 6.458,55 R$ 6.458,55 R$ 937,00 R$ 5.521,55 R$ 0,00 20/01/2018 18/01/18
13º SALARIO R$ 29.223,18 R$ 6.136,87 R$ 6.136,87 R$ 0,00 R$ 6.136,87 R$ 668,85 20/12/2017 18/01/18
TOTAL R$ 432.861,04 R$ 90.737,12 R$ 90.737,12 R$ 1.874,00 R$ 88.863,12 R$ 2.209,22

RESOLUÇÃO TC nº 25/2017

   ANEXO XIII -B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE(RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA(4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE 

(6)
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;
Nota 3: Benefícios previdenciarios pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;
Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores 
referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciarias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.
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Em R$

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

         ANEXO XIII-A  

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
 RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA(4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)COMPETÊNCIA

FUNDO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO TC nº 25/2017
ANEXO XIII

13º SALARIO
TOTAL
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALARIO
TOTAL

RESOLUÇÃO TC nº 25/2017

   ANEXO XIII -B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE(RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA(4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE 

(6)

NADA A REGISTRAR
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;
Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS;
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota 
explicativa a este demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores;
Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os 
encargos (valores referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido 
efetuado em parcela única;
Nota 7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição 
normal, e a sua base de incidência;
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